关于在全省尾矿库设置安全运行标示牌的函
赣安监管函字〔2008〕16号
各设区市安全生产监督管理局，有关省属经济组织：
    为加强全省尾矿库安全运行、管理、监督，经研究决定，在全省尾矿库设置“尾矿库安全运行标示牌”（式样见附件）。现将有关事项函告如下：
    一、设置尾矿库安全运行标示牌的范围：
    （一）在运行的尾矿库；
    （二）2002年前停用，但仍作为备用尾矿库；
    （三）2002年（包括2002年）后停用的尾矿库；
    （四）新建尾矿库。
    二、设置尾矿库安全运行标示牌时限
    除新建尾矿库于初期坝、排洪设施完工（或一期工程完工）后，竣工验收前设置外，其余尾矿库于2008年6月30日前。设置安全运行标示牌。
    三、设置尾矿库安全运行标示牌要求
    1、各设区市安监局和有关省属组织要将本函转发到县级安监局和辖区内所有（或所属）设有尾矿库的企业，并督促企业按时设置尾矿库安全运行标识牌。
    2、企业必须定期测定尾矿库运行参数，及时分析运行工况，并对尾矿库安全运行标示牌内容的真实性负责。如弄虚作假，视为向安全生产许可颁证机关提供虚假材料。
    3、尾矿库安全运行标示牌，应设置在尾矿库值班房的外墙面或初期坝的坝肩等便于查看的位置。但涉及设计的内容，应永久性地书写在牌上，运行期间变化的数据可用手工书写。
    4、如设计无子坝的尾矿库，企业可不将子坝和干滩长度的有关内容书写到尾矿库安全运行标示牌中。
    5、各级安全生产监督管理部门不得借设置尾矿库安全运行牌之机，强行要求企业制作统一的牌，并搭车乱收费。
    附件：尾矿库安全运行标示牌（式样）.doc INCLUDEPICTURE "http://www.jxsafety.gov.cn/safetyadmin/eWebEditor/sysimage/file/doc.gif" \* MERGEFORMATINET

                       二〇〇八年五月五日

	尾矿库安全运行标示牌

	尾矿库名称：
	等别：

	汇水面积：

	安全第一责任人：

	车间责任人：

	直接责任人：

	一、尾矿库安全运行参数（单位m）

	初 期 坝
	筑坝材料

	设计
	坝高：

	坝顶标高：

	坝顶宽度：

	外坡比：

	内坡比：

	实际

	子   坝
	筑坝方式

	设计
	坝高：

	坝顶标高：

	坝顶宽度：

	外坡比：

	内坡比：

	实际

	干淮长度
	设计
	长度：

	安全超高：

	总库容：

	有效库容：

	实际

	二、尾矿库安全度汛指标（单位m）

	设计排洪构筑物形式／断面规格：

	正常水位：

	最高（警戒）洪水位：

	运行工况：
年   月   日